
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 990/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Ξάνθης.  
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6907/12-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Χουσέ  
Μουσταφά Ισμαήλ, (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Φώτιος Καραλίδης μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 990: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού  
της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 173428/ΞΔΔΟ5946/11-12-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 17-12-2014 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: Έχοντας υπόψη όπως 
διατάξεις: 
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  και έγκριση δαπανών από τον προϋπολογισμό 2014  της Π.Ε. Ξάνθης 
προκειμένου να εκδώσουμε τις αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

ΑΔΑ: 6Ρ7Β7ΛΒ-ΞΨΒ



Α/Α ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ  

1 2072.1311.0001 700,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

4.790,90 3.110,75 

2 2072.1311.0001 60,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΓΙΑ ΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 4.790,90 3.110,75 

3 2311.1699.0001 300,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΟΡΓΑΝΟ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΚΑΥΣΑΕΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

9.188,20 4.079,50 

4 2351.1699.0001 15,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΛΕΙΔΑΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 47.952,26 47.442,26 

5 

2071.9779.0001 4.200,00 

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΜΠΟΥΚΒΑΛΑ ΜΕ ΤΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΩΝ  Ν. ΞΑΝΘΗΣ -Ο 
ΛΕΠΕΝΙΩΤΗΣ  ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΗΣ ΑΡ. ΑΠΟΦ. 
48/2014 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΟΥ ΠΣ ΑΜΘ. 

 6 2072.0711.0001 3.500,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 10 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΓΙΑ 
600  ΗΜΕΡΕΣ  Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015  

7 2072.0713.0001 4.000,00 

ΈΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚ. ΑΠΟ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡ. ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡ. ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΤΑΚΤΙΚΩΝ & Ι.Δ.Α.Χ.) Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015 

8 2072.0716.0001 4.000,00 
  ΈΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΛΟΙΠΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015 

9 2072.0717.0001 3.500,00 
  ΈΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΛΟΙΠΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2016 

10 2151.0711.0001 3.000,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 10 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ Κ. 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΓΙΑ 540  ΗΜΕΡΕΣ  Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015  

11 2291.0567.0016 1.000,00 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ 
Ν. 3460/2006 ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  2015 

12 2291.0711.0000 21.460,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 48 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΓΙΑ 
1.103 ΗΜΕΡΕΣ  Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015  

13 2292.0567.001 1.200,00 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ 
Ν. 3460/2006 ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΗΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 2015 

14 2292.0711.0000 10.000,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 23 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚ. & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΤΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΓΙΑ 720  ΗΜΕΡΕΣ  Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015  

15 2311.0711.0001 30.500,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 43 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ 1.290 
ΗΜΕΡΕΣ  Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015  

16 2351.0711.0001 1.000,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 19 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΙΑ 55 ΗΜΕΡΕΣ  Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015  

17 2391.0711.0001 6.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 10 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΓΙΑ 600 ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ 
ΕΞΕΤΑΣΤΩΝ- ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΚΤΕΟ & ΑΔΕΙΩΝ 

ΤΑ ΠΟΣΑ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2015 

ΑΔΑ: 6Ρ7Β7ΛΒ-ΞΨΒ



ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΚΛΠ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015  

18 2351.0515.0026 5.300,00 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΞΙ (6) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ  ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΠΙΘΕΩΡΉΣΕΩΝ 
ΣΕ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 26 ΤΟΥ Ν. 
3982/2011 ΓΙΑ ΤΟ Α' ΤΡΙΜΗΝΟ 2015 

19 2351.0511.0003 5.000,00 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ - 
ΜΕΤΡΑ & ΣΤΑΘΜΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2014 1.075,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2015 103,660,00 
 

 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   990/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ρ7Β7ΛΒ-ΞΨΒ


		2014-12-29T14:07:00+0200
	Athens




